
Panduan di bawah akan membantu anda mengisi borang yang berkaitan dengan 
permohonan anda. 
The guideline below will assist you in filling in the form relating to your application. 

GST–01 

PERMOHONAN PENDAFTARAN CUKAI BARANG DAN PERKHIDMATAN 
APPLICATION FOR GOODS AND SERVICES TAX REGISTRATION 

Butiran 
Details 

Nota-Nota Penerangan 
Explanatory Notes 

No. Pendaftaran 
Perniagaan 
Business Registration No. 

Nombor pendaftaran perniagaan yang diberikan oleh 
badan yang diberi kuasa contohnya Suruhanjaya Syarikat 
Malaysia, Pendaftar Pertubuhan, Badan Profesional atau 
lain-lain. 
Business registration number given by the authorized body 
e.g. Company Commission of Malaysia, Registrar of 
Society, Professional Bodies or others. 

ATAU/OR  

No. Kad Pengenalan 
Pemohon 
Applicant Identity Card No. 

Nombor kad pengenalan baru dan lama (jika berkenaan). 
New and old (if applicable) identity card number. 

BAHAGIAN A 
PART A 

BUTIRAN PERNIAGAAN 
BUSINESS DETAILS 

1) Kod Jenis Perniagaan 
Type of Business 
Code 

Nyatakan Kod Jenis Perniagaan berdasarkan Kod Jenis 
Perniagaan di Lampiran Senarai Kod. 
State the Type of Business Code based on List of Codes 
Appendix. 

2) Adakah perniagaan 
anda didaftar di 
Sabah atau Sarawak 
Is your business 
registered in Sabah or 
Sarawak 

Tanda (X) samada ya atau tidak.  
Mark (X) either yes or no. 

 Wajib diisi untuk jenis perniagaan Perkongsian dan Pemilik Tunggal. 
Mandatory for Partnership and Sole Proprietorship business type. 

3) No. Pendaftaran 
Perniagaan 
Business Registration 
No. 

Nyatakan nombor pendaftaran perniagaan yang diberikan 
oleh badan yang diberi kuasa contohnya Suruhanjaya 
Syarikat Malaysia, Pendaftar Pertubuhan, Badan 
Profesional atau lain-lain.  
State business registration number given by the authorized 
body e.g. Company Commission of Malaysia, Registrar of 



Society, Professional Bodies or others.  

 Wajib diisi untuk jenis perniagaan Persatuan, Syarikat, Perkongsian, Pemilik 
Tunggal dan Perkongsian Liabiliti Terhad. 
Mandatory for Association, Company, Partnership, Sole Proprietorship and Limited 
Liability Partnership business type. 

4) No. Cukai 
Pendapatan / 
Korporat 
Income / Corporate 
Tax No. 

Nyatakan nombor rujukan fail Cukai Pendapatan / 
Korporat. 
State your Income / Corporate Tax file reference number. 

5) No. Lesen 
Perkhidmatan 
Pasaran Modal 
Capital Markets 
Services License No. 

Nyatakan Nombor Lesen Perkhidmatan Pasaran Modal 
yang diberikan oleh Suruhanjaya Sekuriti Malaysia. 
State Capital Markets Services License Number issued by 
Malaysia Security Commission. 

 Wajib diisi untuk pendaftaran Entiti Tunggal. 
Mandatory for Single Entity registration. 

6) Nama Perniagaan 
Name of Business 

Nyatakan nama perniagaan yang didaftarkan dengan 
badan yang diberi kuasa contohnya Suruhanjaya Syarikat 
Malaysia, Pendaftar Pertubuhan, Badan Profesional atau 
lain-lain. 
State name of business as registered with the the 
authorized body e.g. Company Commission of Malaysia, 
Registrar of Society, Professional Bodies or others. 

 Wajib diisi untuk jenis perniagaan Persatuan, Syarikat, Pihak Berkuasa Tempatan, 
Perkongsian, Pihak Berkuasa Awam, Pemilik Tunggal, Badan Berkanun dan 
Perkongsian Liabiliti Terhad. 
Mandatory for Association, Company, Local authority, Partnership, Public authority, 
Sole proprietorship, Statutory Body and Limited Liability Partnership business type. 

7) Nama Perdagangan 
(Jika berlainan 
dengan butiran 6) 
Trading Name (If 
different from item 6) 

Nyatakan nama dagangan yang digunakan di dalam 
perniagaan selain dari nama perniagaan di atas (jika ada), 
contohnya KFC dan McDonalds. 
State the trade name used in the business other than 
business name (if any) e.g. KFC and McDonalds. 

8) Adakah permohonan 
ini untuk Pendaftaran 
Ejen / Prinsipal Luar 
Negara. 
Are you applying for 
Agent / Oversea 
Principal Registration 

Tanda (X) samada ya atau tidak. Jika Ya, sila isi butiran 9. 
Mark (X) either yes or no. If Yes, please fill in item 9. 

9) Adakah permohonan Tanda (X) samada ya atau tidak. Jika Tidak, Bahagian B, 



ini untuk pendaftaran 
CBP bagi ejen 
sendiri? 
Is agent applying for 
his/her own GST 
registration? 

C, D dan E tidak perlu diisi. 
Mark (X) either yes or no. If No, Part B, C, D and E is not 
applicable. 

10) Alamat Perniagaan 
Business Address 

Nyatakan alamat di mana perniagaan utama dijalankan. 
Kod Negeri adalah berdasarkan Lampiran Kod Negeri. 
State the address where the main business carried out. 
State Code is based on State Code Attachment. 

11) Alamat Surat 
Menyuarat (Tidak 
perlu diisi sekiranya 
sama seperti butiran 
10) 
Correspondence 
Address (Not required 
to fill in if same as 
item 10) 

Ruangan ini tidak mandatori. Perlu diisi jika berlainan dari 
Alamat Perniagaan. 
This section is not mandatory. Required if different from 
Business Address. 

12) No. Telefon 
Telephone No. 

Nombor telefon syarikat. 
Company telephone number. 

13) No. Faks 
Fax No. 

Nombor faksimili syarikat. 
Company facsimile number. 

14) Bilangan Orang Diberi 
Kuasa 
Number of Authorized 
Person(s). 

Nyatakan bilangan Orang Yang Diberi Kuasa dan 
kemukakan borang GST-A untuk setiap Orang Yang Diberi 
Kuasa. 
State the number of Authorized Person and submit GST-A 
form for each Authorized Person. 

15) Bilangan Entiti 
Pemilik Tunggal 
Number of Sole 
Proprietorship(s) 
Entity 

Nyatakan bilangan entiti pemilik tunggal dan kemukakan 
Borang GST-C untuk setiap entiti pemilik tunggal. 
Contohnya jika bilangan entiti pemilik tunggal adalah 6, 
maka 6 borang GST-C perlu dikemukakan. 
State the number of Sole Proprietorship(s) Entity and 
submit GST-C Form for each of Sole Proprietorship(s) 
Entity e.g. if the the number of Sole Proprietorship(s) Entity 
is 6, then 6 GST-C must be submitted. 

 Wajib diisi untuk jenis perniagaan Pemilik Tunggal. 
Mandatory for Sole Proprietorship business type. 

BAHAGIAN B 
PART B 

BUTIRAN KEWANGAN DAN PERAKAUNAN 
FINANCIAL AND ACCOUNTING DETAILS 

16) Kod Bulan Kewangan 
Berakhir 

Nyatakan Kod Bulan Kewangan Berakhir berdasarkan Kod 
Bulan Kewangan Berakhir di Lampiran Senarai Kod 



Financial Year  End 
Month Code 

contohnya jika berakhir pada bulan Disember masukkan 
kod DEC. 
State the Financial Year End Month Code based on 
Financial Year End Month Code based on List of Codes 
Appendix e.g. if it ends in the month of December enter 
DEC code.. 

17) Jumlah Perolehan 
Total Turnover 

Nyatakan jumlah perolehan tahunan yang meliputi semua 
bentuk pembekalan seperti pembekalan berkadar 
standard, pembekalan eksport, pembekalan tempatan 
berkadar sifar dan pembekalan dikecualikan. 
State the Annual Total Turnover includes all forms of 
supply such as standard rated supply, exports supply, local 
zero-rated supply and exempts supply. 

 Jumlah peratusan untuk butiran 18, butiran 19, butiran 20 
dan butiran 21 hendaklah bersamaan 100%  
Total percentage for item 18, item 19, item 20 and item 21 
must equal 100% 

18) Peratusan 
Pembekalan 
Berkadar Standard 
Percentage of 
Standard Rated 
Supply 

Nyatakan peratusan pembekalan berkadar standard 
sebenar. Bagi keadaan di mana belum membuat apa-apa 
pembekalan berkadar standard, nyatakan ”0”. 
State the actual percentage of standard rated supply. For 
those who have not made any standard rated supply, state 
“0”. 

19) Peratusan 
Pembekalan Eksport 
Percentage of Export 
Supplies 

Nyatakan peratusan pembekalan eksport sebenar. Bagi 
keadaan di mana belum membuat apa-apa pembekalan 
eksport, nyatakan ”0”. 
State the actual percentage of exports supply. For those 
who have not made any exports supply, state “0”. 

20) Peratusan 
Pembekalan 
Tempatan Berkadar 
Sifar. 
Percentage of Local 
Zero-Rated Supplies 

Nyatakan peratusan pembekalan tempatan berkadar sifar 
sebenar. Bagi keadaan di mana belum membuat apa-apa 
pembekalan tempatan berkadar sifar, nyatakan ”0”. 
State the actual percentage of local zero-rated supply. For 
those who have not made any local zero-rated supply, 
state “0”. 

21) Peratusan 
Pembekalan 
Dikecualikan 
Percentage of 
Exempt Supply 

Nyatakan peratusan pembekalan dikecualikan sebenar. 
Bagi keadaan di mana belum membuat apa-apa 
pembekalan dikecualikan, nyatakan ”0”. 
State the actual percentage of exempts supply. For those 
who have not made any exempts supply, state “0”. 

22) Jumlah Pembekalan 
Bercukai 
Total Taxable 
Supplies 

Jumlah perolehan darab Jumlah peratusan Pembekalan 
Berkadar Standard, Pembekalan Eksport dan Pembekalan 
Tempatan Berkadar Sifar. 
Butiran 17 X Jumlah peratusan (Butiran 18 + 19 + 20). 
Contohnya: 



Jumlah perolehan – RM600,000 
Pembekalan Berkadar Standard – 40% 
Pembekalan Eksport – 20% 
Pembekalan Tempatan Berkadar Sifar – 30% 
= RM600,000 X (40% + 20% + 30%) 
= RM600,000 X 90% 
= RM540,000. 

Total Turnover times Total percentage of Standard Rated 
Supply, Export Supplies and Local Zero-Rated Supplies. 
Item 17 X Total percentage (item 18 + 19 + 20) 
e.g.: 

Total Turnover – RM600,000 
Standard Rated Supply – 40% 
Export Supplies – 20% 
Local Zero-Rated Supplies – 30% 
= RM600,000 X (40% + 20% + 30%) 
= RM600,000 X 90% 
= RM540,000. 

23) Tarikh Melebihi/ 
Jangkaan Melebihi 
Nilai Ambang 
Date/Expected Date 
Exceed Threshold 

Tarikh sebenar melebihi nilai ambang atau tarikh jangkaan 
akan melebihi nilai ambang. Tarikh sebenar ini boleh pada 
mana-mana tarikh di dalam satu-satu bulan contohnya 10-
04-2015, 03-12-2016 or 31-05-2016. 
The actual date exceeds threshold or the expected date to 
exceed threshold. This actual date can be any date of the 
month e.g. 10-04-2015, 03-12-2016 or 31-05-2016. 

 Wajib diisi jika jumlah di Butiran 22 melebihi RM500,000. 
Mandatory if total in Item 22 exceeds RM500,000. 

24) Tarikh Jangkaan 
untuk Membuat 
Pembekalan Bercukai 
Date Expected to 
Make Taxable 
Supplies 

Tarikh jangkaan akan membuat pembekalan bercukai. 
Tarikh ini boleh pada mana-mana tarikh di dalam satu-satu 
bulan contohnya 10-04-2015, 03-12-2016 or 31-05-2016. 
The expected date to make taxable supplies. This date can 
be any date of the month e.g. 10-04-2015, 03-12-2016 or 
31-05-2016. 

 Hanya diisi jika jumlah di Butiran 17, 18, 19 dan 20 adalah sifar. 
Only applicable if total in Item 17, 18, 19 and 20 is zero. 

BAHAGIAN C 
PART C 

BUTIRAN PENDAFTARAN 
REGISTRATION DETAILS 

25) Adakah permohonan 
pendaftaran ini 
disebabkan oleh 
audit? 
Are you registering for 
GST as a result of an 
audit? 

Sila tanda (X) samada “ya” atau “tidak” permohonan 
pendaftaran ini disebabkan oleh audit yang dibuat oleh 
Pasukan Audit JKDM. Jika ya, sila isi Butiran 27. 
Mark (X) either “yes” or “no” if this registration as a result of 
an audit by RMCD Audit Team. If yes please fill in Item 27. 



26) Adakah permohonan 
pendaftaran ini 
disebabkan oleh 
pemindahan secara 
berterusan? 
Are you registering for 
GST as a result of 
transfer of going 
concern? 

Sila pilih (X) samada “ya” atau “tidak”. Jika ya, sila isi 
Butiran 28. 
Select (X) either “yes” or “no”. If yes please fill in Item 28. 

27) No. Rujukan Audit 
Audit Case Reference 
No. 

Nyatakan Nombor Rujukan Audit. 
State the Audit Case Reference Number. 

28) Maklumat Pemindahan Perniagaan 
Business Transfer Details 

a) Tarikh Pemindahan 
Date of Transfer 

Nyatakan tarikh pemindahan  
Hari / Bulan / Tahun 
State the date of transfer 
Day / Month / Year 

b) No. CBP bagi Sumber 
Perniagaan 
Source Business GST 
no. 

Nyatakan nombor pendaftaran CBP syarikat pemindah. 
State Transferor’s GST registration number. 

c) Nama Sumber 
Perniagaan 
Source Business 
Name 

Nyatakan nama perniagaan syarikat pemindah yang 
didaftarkan dengan badan yang diberi kuasa contohnya 
Suruhanjaya Syarikat Malaysia, Pendaftar Pertubuhan, 
Badan Profesional atau lain-lain. 
State transferor’s business name as registered with the 
authorized body e.g. Company Commission of Malaysia, 
Registrar of Society, Professional Bodies or others. 

BAHAGIAN D 
PART D 

KOD INDUSTRI 
INDUSTRY CODES 

29) Kod Industri 
Industry Code 

Kod maklumat industri hendaklah dirujuk pada Klasifikasi 
Standard Perindustrian Malaysia 20XX atau laman utama 
http://www.statistics.gov.my. 
Industry code is referred from Malaysia Standard Industrial 
Classification 20XX or http://www.statistics.gov.my 
homepage. 

BAHAGIAN E 
PART E 

BUTIRAN BANK 
BANK DETAILS 

30) Kod Bank 
Bank Code 

Nyatakan bank yang digunakan untuk berurusan dengan 
pihak Kastam. Pilih kod bank yang bersesuaian 
berdasarkan Kod Bank di Lampiran Senarai Kod. 



State the bank used in matters relating to Custom. Select 
the appropriate bank code based on Bank Code in List of 
Codes Appendix. 

31) Kod Jenis Akaun 
Bank 
Bank Account Type 
Code 

Nyatakan jenis akaun bank yang digunakan untuk 
berurusan dengan pihak Kastam. Pilih kod jenis akaun 
bank samada Akaun Semasa atau Simpanan berdasarkan 
Kod Jenis Akaun Bank di Lampiran Senarai Kod. 
State the type of bank account used in matters relating to 
Customs. Select the bank account type code either Current 
or Saving Account based on Bank Account Type in List of 
Codes Appendix. 

32) No. Akaun Bank 
Bank Account No. 

Nyatakan nombor akaun bank anda yang digunakan untuk 
berurusan dengan pihak Kastam. 
State your bank account number used in matters relating 
to Customs. 

33) Alamat Bank 
Bank address 

Nyatakan alamat lengkap bank yang digunakan untuk 
berurusan dengan pihak Kastam. Kod Negeri adalah 
berdasarkan Lampiran Senarai Kod. 
State the complete address of the bank used in matters 
relating to Customs. State Code is based on List of Codes 
Appendix. 

BAHAGIAN F 
PART F 

BUTIRAN PRINSIPAL LUAR NEGARA 
OVERSEAS PRINCIPAL DETAILS 

34) Bilangan Prinsipal 
Number of Principal 

Nyatakan bilangan prinsipal dan kemukakan Borang GST-
D untuk setiap prinsipal. 
State the number of Principal and submit GST-D Form for 
each of Principal. 

35) Kod Bank 
Bank Code 

Nyatakan bank yang digunakan untuk berurusan dengan 
pihak Kastam. Pilih kod bank yang bersesuaian 
berdasarkan Kod Bank di Lampiran Senarai Kod. 
State the bank used in matters relating to Custom. Select 
the appropriate bank code based on Bank Code in List of 
Codes Appendix. 

36) Kod Jenis Akaun 
Bank 
Bank Account Type 
Code 

Nyatakan jenis akaun bank yang digunakan untuk 
berurusan dengan pihak Kastam. Pilih kod jenis akaun 
bank samada Akaun Semasa atau Simpanan berdasarkan 
Kod Jenis Akaun Bank di Lampiran Senarai Kod. 
State the type of bank account used in matters relating to 
Customs. Select the bank account type code either Current 
or Saving Account based on Bank Account Type in List of 
Codes Appendix. 

37) No. Akaun Bank Nyatakan nombor akaun bank anda yang digunakan untuk 
berurusan dengan pihak Kastam. 



Bank Account No. State your bank account number used in matters relating 
to Customs. 

38) Alamat Bank 
Bank address 

Nyatakan alamat lengkap bank yang digunakan untuk 
berurusan dengan pihak Kastam. Kod Negeri adalah 
berdasarkan Lampiran Senarai Kod. 
State the complete address of the bank used in matters 
relating to Customs. State Code is based on List of Codes 
Appendix. 

BAHAGIAN G 
PART G 

AKUAN 
DECLARATION 

 Pemohon mestilah orang yang ditetapkan dan perlu mengisi borang GST-A untuk 
butiran pemohon. 
Applicant must be designated person and need to complete GST-A form for 
applicant details. 

39) Nama Pemohon 
Name of Applicant 

Nama seperti dalam kad pengenalan atau pasport. 
Name as per identity card or passport. 

40) No. Kad Pengenalan 
Identity Card No 

Nombor kad pengenalan pemohon baru dan lama (jika 
berkenaan). 
Applicant’s new and old (if applicable) identity card 
number. 

41) No. Pasport 
Passport No. 

Wajib diisi oleh mana-mana warganegara asing. Bagi 
warganegara digalakkan mengisi jika berkenaan. 
For non-citizen, it is mandatory to fill in passport number. 
For Malaysian, it is advisable to fill in if applicable. 

42) Kewarganegaraan 
Nationality 

Nyatakan kewarganegaraan contohnya Malaysia, 
Singapura. 
State nationality e.g. Malaysia, Singapore. 

43) No. Telefon 
Telephone No. 

Nombor telefon pemohon. 
Applicant’s telephone number. 

44) Alamat Emel 
Email Address 

Alamat emel pemohon yang lengkap. 
Applicant’s full email address. 

45) Tarikh 
Date 

Tarikh borang ini ditandatangani. 
The date this form is signed. 

46) Tandatangan 
Signature 

Tandatangan yang diakui. 
Valid signature. 

 


